CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 264/2013

Solicitação  de  auxílio  de   valor  per
capita  para o Hospital Bom Jesus.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve nos termos do inciso III  do artigo
155 do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvida  a  Mesa,  seja  enviado  ofício  ao
Presidente  do  Consórcio  Intermunicipal  de  Saúde  Costa  Oeste  do  Paraná
(CISCOPAR), solicitando que seja repassado à entidade filantrópica HOESP, o
valor de R$ 1,00 (um real) anual per capita por pessoa atendida no hospital, para
auxiliar na manutenção da ala do SUS do Hospital Bom Jesus.

Somos sabedores que o trabalho da entidade HOESP está sendo
bem desenvolvido em nosso Município, atendendo aproximadamente em torno de
380 mil pessoas de toda a região por ano. Este repasse trará um adicional a mais
para a comodidade dos pacientes que são atendidos pela entidade.

SALA DAS SESSÕES, 3 de setembro de 2013.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br